
Mohelno
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Náměšť nad Oslavou GPS souřadnice: 49.114122N, 16.190223E

Nadmořská výška: 345 m n. m. První pís. zmínka: 1234 (790 let) Katastrální výměra: 1 750 ha

Počet obyvatel: 1 334 PSČ: 675 75

Adresa URL: www.mohelno-obce.cz

Historie obce Mohelno
Nejstarší archeologické nálezy svědčí o tom, že první lidé se v těchto místech usídlili ve starší
době kamenné, tedy zhruba před 20 - 30 tisíci léty. Osídlení v době železné (halštat) dosvědčují
nálezy z pohřebních mohyl, od nichž je odvozen i samotný název městečka. Největší mohyla se
nachází na jižním okraji obce na pastvinaté části hadcové stepi. Na mohyle jsou boží muka nazývaná
sv. Antoníček.Již ve 12. století se na místě obce nacházelo opevněné místo, první písemná zmínka
o obci je z roku 1234, v letech 1237-1349 v Mohelnu sídlil královský purkrabí a byly zde župní úřady. V roce
1368 byla obec předána do rukou šlechtě. V roce 1417 byl Mohelnu udělen znak, který užívá dosud. Za
husitských válek bylo město vypleněno a tvrz zničena, z těchto dob pochází tzv. lochy, sklepy pod řadou
domů, které sloužily pro úkryt obyvatelstva a jako možnost útěku z domu napadeného husity.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6008/mohelno/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:12:01


